UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––––––––

Số: 2858/SGDĐT-VP

V/v áp dụng Quy định đánh giá sáng

kiến lĩnh vực giáo dục và đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày  22  tháng 10 năm 2018

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục

thường xuyên cấp huyện;

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Ngày 21/8/2018, Hội đồng công nhận sáng kiến (thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Nai) ban hành Quyết định số 215/QĐ-HĐSK về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá

sáng kiến của các cá nhân yêu cầu công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Quy định này áp dụng cho Hội đồng công nhận sáng

kiến tỉnh Đồng Nai để xét công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng

trên toàn tỉnh và trên toàn quốc, làm căn cứ đề nghị xét tặng danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp tỉnh,

chiến sĩ thi đua toàn quốc và đề nghị các hình thức khen thưởng cấp Nhà nước khác.

 Nhằm đảm bảo việc xét công nhận sáng kiến phù hợp với đặc thù của ngành Giáo

dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị

các phòng thuộc Sở GD&ĐT, các Phòng GD&ĐT, các cơ sở giáo dục tiếp tục áp dụng

Quy định tiêu chuẩn đánh giá sáng kiến trong ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai

ban hành kèm theo Quyết định số 1027/QĐ-SGDĐT ngày 14/10/2016 của Sở GD&ĐT

(gửi kèm Quy định này) trong quá trình xét công nhận sáng kiến kinh nghiệm của công

chức, viên chức khi xét duyệt thi đua, đánh giá, phân loại công chức, viên chức và khi tổ

chức các hội thi có yêu cầu chấm điểm sáng kiến kinh nghiệm.

 Trong trường hợp Hội đồng công nhận sáng kiến (thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện) có

ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá sáng kiến của các cá nhân yêu cầu công nhận phạm vi

ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng của sáng kiến trên địa bàn huyện để làm cơ sở xét duyệt thi đua

cấp huyện thì Phòng GD&ĐT phối hợp với các phòng, ban chức năng cấp huyện tham mưu xây

dựng, ban hành Quy định phù hợp với đặc thù của ngành Giáo dục và Đào tạo.

 Lưu ý: Mẫu Báo cáo sáng kiến kinh nghiệm thực hiện theo mẫu Báo cáo sáng kiến lĩnh

vực giáo dục và đào tạo do Sở GD&ĐT triển khai tại văn bản số 2435/SGDĐT-VP ngày

10/9//2018 về việc triển khai thực hiện mẫu Báo cáo sáng kiến lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Mẫu này được thay thế cho mẫu áp dụng trong năm học trước.

 Đề nghị lãnh đạo, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện kịp thời yêu cầu nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Cổng thông tin điện tử Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, VP.

   GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lệ Giang

		2018-10-22T09:16:20+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Lệ Giang<Legiang.gd@dongnai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!